
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO II - Gestione risorse umane comparto scuola – attuazione degli Ordinamenti – Istruzione non statale. 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Pasquale Tempesta                                          e-mail: pasquale.tempesta@istruzione.it 

                Via S. Castromediano,123 -70126 BARI   

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it   sito web htpp://www.puglia.istruzione.gov.it 
 

 

i l  d i r i g en t e :  M ar io  Tr i f i l e t t i  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n.62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione”; 

 

VISTO l’art. 1-bis, comma 5, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n.250, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n.27; 

 

VISTO  il D.M. 29 novembre 2007, n. 263, Regolamento recante “Disciplina delle modalità 

procedimentali per l’inclusione ed il mantenimento nell’elenco regionale delle scuole non 

paritarie”; 

 

VISTO il D.M. n.82 del 10.10.2008, contenente le “linee guida” per l’attuazione del succitato 

Regolamento; 

 

VISTO il  proprio decreto prot. n. 17761 del 23 giugno 2021, con il quale è stato pubblicato 

l’elenco delle scuole non paritarie della regione Puglia per l’a. s. 2021/2022; 

 

VISTO la propria nota prot. n. 3799 del 04 febbraio 2022, con la quale sono state fornite indicazioni 

sulle modalità di presentazione delle domande per l’inclusione ed il mantenimento della 

iscrizione nell’elenco regionale delle scuole non paritarie, per l’a. s. 2022/23; 

  

ESAMINATE le istanze con le quali i legali rappresentanti delle scuole dell’infanzia “Frabalì 

l’Amico dei Monelli” di Carosino (TA), “New Babylandia” di Cerignola (FG), già incluse 

nell’elenco regionale delle scuole non paritarie, hanno espresso la volontà di mantenere 

iscritte le proprie scuole nel predetto elenco; 

VERIFICATE le dichiarazioni e la documentazione prodotte a corredo delle suddette istanze; 

PRESO ATTO che con proprio decreto è stata riconosciuta la parità scolastica, con decorrenza a. s. 

2022/23, alla scuola dell’infanzia “Busy Bees Academy” di Lecce (DDG prot. n. 

18017/2022), già inclusa nell’elenco regionale delle scuole non paritarie; 

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare l’elenco delle istituzioni scolastiche non paritarie in 

argomento con la cancellazione scuola dell’infanzia “Busy Bees Academy” di Lecce cui è 

stata riconosciuta la parità scolastica, a decorrere dall’a. s. 2022/23; 

 

D E C R E T A 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO II - Gestione risorse umane comparto scuola – attuazione degli Ordinamenti – Istruzione non statale. 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Pasquale Tempesta                                          e-mail: pasquale.tempesta@istruzione.it 

                Via S. Castromediano,123 -70126 BARI   

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it   sito web htpp://www.puglia.istruzione.gov.it 
 

 

ART. 1  

 In applicazione del D.M. n. 263 del 29.11.2007 e del D.M. n.82 del 10.10.2008, è pubblicato 

l’allegato elenco regionale aggiornato delle scuole non paritarie, che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento. 

  Il permanere dell’inclusione nel suddetto elenco è subordinato all’esito delle verifiche 

ispettive che questo Ufficio disporrà ad attività didattica avviata. 

 

ART. 2 

 Entro il termine del 31 marzo di ciascun triennio successivo alla prima iscrizione, le 

scuole non paritarie incluse nell’elenco dichiareranno espressamente a questo Ufficio Scolastico 

Regionale la propria volontà di restarvi iscritte e la permanenza dei requisiti richiesti dalle 

norme vigenti. 

 Il gestore/rappresentante legale è tenuto a comunicare e documentare tempestivamente a 

questo Ufficio Scolastico Regionale ogni eventuale variazione riguardante la gestione, la sede, 

l’organizzazione e il funzionamento della scuola stessa ai fini delle conseguenti verifiche in ordine 

alla permanenza dei requisiti prescritti. 

 Entro il 31 marzo di ciascun anno devono comunque essere comunicate le eventuali 

variazioni riguardanti l’istituzione di indirizzi diversi o di corsi serali. 

 Nel caso di istituzione di corsi di tipologia ordinamentale diversa, invece, deve essere 

presentata, entro lo stesso termine del 31 marzo, una nuova domanda di iscrizione nell’elenco 

regionale delle scuole non paritarie. 

        

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  Giuseppe Silipo  

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:direzione-puglia@istruzione.it

		2022-06-10T14:01:04+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2022-06-10T16:14:39+0200
	protocollo




